
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка 

« QS » 20 22 г.

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Алексеевского городского округа 
от 10 марта 2020 года №179

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Алексеевского 
городского округа от 29 июля 2019 года № 804 «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Алексеевского городского 
округа на долгосрочный период» администрация Алексеевского

в
10

постановление администрации 
марта 2020 года № 179 «Об

городского округа постановляет:
1. Внести следующие изменения 

Алексеевского городского округа от 
утверждении бюджетного прогноза Алексеевского городского округа на
долгосрочный период, изложив приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению в 
новой редакции (прилагаются).

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить 
опубликование данного постановления в соответствии с Уставом 
Алексеевского городского округа.

3.
аппарата главы администрации 
(Алейник С.В.) обеспечить размещение 
официальном сайте органов местного 
городского округа.

Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
главы администрации Алексеевского городского округа 

настоящего постановления на 
самоуправления

С.В. Сергачев

лексеевского

//
Глава администрации 

Алексеевского городского .о



2

поста ации
РУга

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития 

Алексеевского городского округа на долгосрочный период
(тыс.руб.)

№
п/п Показатель 2017 

год
2018
год

2019 
год

2020
год

2021
год

Плановый период, год Прогнозный период, год

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 Валовой муниципальный 

продукт (в текущих основных 
ценах), млн. цублей

61 400 61 400 - - - - - - - - - - - -

2 Численность населения 
(среднегодовая), тыс. человек 61,6 61,1 60,55 59,9 59,3 58,75 58,25 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0

3 Индекс потребительских цен 
на товары и услуги 
(среднегодовой), в процентах

- - - - - - - - - - - - - -

4 Среднесписочная 
численность работников 
организаций, всего.

21 500 20 250 20 311 19 905 20 304 20 308 20 308 20 335 20 335 20 335 20 335 20 335 20 335 20 335

5 Фонд начисленной 
заработной платы работников 
организаций, всего, млн.

7 000,1 7 725 8 420 8 881 9 378 10 034 10 777 11 574 12 384 13 251 14 179 15 171 16 233 17 369

6 Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата 
работников организаций.

27 132 31 790,1 34 546 37 179 38 489 41 176 44 223 47 432 50 751 54 303 58 104 62 172 66 524 71 180

7 Величина прожиточного 
минимума в расчете на душу 
населения, рублей

- - - - - - - - - - - - - -



3

иемфамин циипостанов 
Алексе 
от

Основные параметры бюджета Алексеевского городского округа

№ 
п/п

Показатель 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 г
Плановый период, год Прогнозный период, год

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Доходы, всего, в
т.ч.:

2 178 614 2 426 645 2 688 040 2 963 156,1 3 210 683 3 218 893 2 984 914 2 977 590 3 017 896 3 059 816 3 103 412 3 148 752 3 195 906 3 244 946

1.1
Налоговые и 
неналоговые 
доходы

687 842 775 322 773 677 845 509,6 847 616 904 723 953 631 1 007 684 1 047 991 1 089 911 1 133 507 1 178 847 1 226 001 1 275 041

- налог на 
доходы 
физических лиц

460 410 534 701 532 367 603 152,0 614 380 658 050 706 746 759 045 789 407 820 983 853 822 887 975 923 494 960 434

1.2 Неналоговые 
доходы

51 283 87 542 78 188 79 323,2 59 229 69 049 60 974 61 521 63 982 66 541 69 203 71 971 74 850 77 844

1.3
Безвозмездные 
поступления, в 
т.ч.:

1 490 772 1 651 323 1 914 363 2 117 646,4 2 363 067 2 314 1670 2 031 283 1 969 905 1 969 905 1 969 905 1 969 905 1 969 905 1 969 905 1 969 905

- дотация 134 872 170 025 308 924 336 174,8 342 047 287 363 218 850 207 908 207 908 207 908 207 908 207 908 207 908 207 908

- субсидия 79 754 238 248 323 928 358 487,8 327 500 514 19 275 910 275 910 275 910 275 910 275 910 275 910 275 910 275 910

- субвенция 1 275 351 1 246 913 1 272 561 1 401 480,9 1 605 036 1 484 787 1 536 523 1 596 257 1 596 257 1 596 257 1 596 257 1 596 257 1 596 257 1 596 257

- иные 
межбюджетные 
трансферты

792 703 11 067 21 343,9 88 850 28 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

№ 
п/п

Показатель 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 г
Плановый период, год Прогнозный период, год

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2 Расходы 2 186 376 2 413 983 2 694 155 2 921 508 3 200 637 3 268 275 2 984 914 2 977 590 3 017 896 3 059 816 3 103 412 3 148 752 3 195 906 3 244 946

3 Дефицит/профиц
ИТ

-7 763 12 662 -6115 41 648,1 10 046,0 -49 382,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Муниципальный
долг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Инфляция среднегодовая



5

«йская

ског
постано 
Алексее 
от « СЪ »

Основные параметры бюджета Алексеевского городского округа на долгосроч 
период в соответствии с функциональной структурой расходов

(тыс.руб.)
№
п/
п

Показатель 2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

Плановый период, год Прогнозный период, год

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Общегосударственные вопросы 156 544 178 905 168 757 159 390 165 146 182210 193 379 182 792 185 168 187 761 190 390 193 055 195 758 198 498

2 Национальная оборона 1 448 1 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

10 638 12 078 16 005 27 546 18 608 27 356 18212 18 300 18556 18816 19079 19347 19617 19892

4 Национальная экономика 114 823 218 124 220 040 235 716 230 937 403 941 277 386 190 134 192 663 195 302 198 036 200 809 203 821 206 675

5 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 80 325 128 915 121330 219319 240 293 251 878 86 397 146 363 209 771 213 546 217298 222013 227 430 234 397

6 Охрана окружающей среды 1 181 1 132 16 454 4 360 655 10 694 592 614 622 631 640 649 659 669

7 Образование 894 950 940 085 1 095 187 1 159 283 1 362 180 1 503 227 1 496 527 1 521 909 1 543 216 1 564 358 1 586 259 1 608 467 1 630 985
1 653
819

8 Культура, кинематография 130 972 159 204 266 475 236 934 222 910 247 796 230 508 233 108 236 208 239 444 242 797 246 341 249 790 253 287

9 Здравоохранение 0 0 0 0 17 155 19 675 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Социальная политика 762 829 713 269 713 875 782 729 864 850 533 747 528 843 538211 545 208 552 295 560 028 567 868 576 386 584 974



6

№ 
п/ 
п

Показатель 2017
год

2018 
год

2019
год

2020 
год

2021
год

Плановый период, год Прогнозный период, год

2022 2023 2024 2025' 2026 2027 2028 2029 2030

11 Физическая культура и спорт 32 416 60 932 75 632 95 831 77 503 87 351 123 358 84 979 86 084 87 263 88 485 89 803 91 060 92 335

12 Средства массовой информации 250 250 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

13 Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных 
образований

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Условно утвержденные расходы
0 0 0 0 0 0 29 312 60 780 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 2 186 376 2 413 983 2 694 155 2 921 508 3 200 637 3 268 275 2 984 914 2 977 590 3 017 896 3 059 816 3 103 412 3 148 752 3 195 906 3 244 946



7

Приложение №4
Утверждено: 

остановлением администрации 
'^'Алексеевского городского округаV * о<

"" от « 0}» 03 2022 года №

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Алексеевского городского округа на долгосрочный период

(тыс, руб.)
№ 

п/п Показатель 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
Плановый период, год

2022 2023 2024
Расходы, всего 2 118 983 2 380 354 2 694 155 2 921 508 3 200 637 3 268 275 2 955 602 2 916 810

1 Программные расходы, всего 1 951 895 2 154 744 2 464 986 2 675 054 2 898 273 2915553 2 661 008 2 631 802
Удельный вес (%) 92,1 90,5 91,5 91,6 90,6 89,2 90,0 90,2

1.1

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территории Алексеевского городского 
округа"

5 037 6 832 13 739 28 407 15 907 26 979 16 982 17 016

1.2

Муницишшьная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие образования Алексеевского 
городского округа"

880 731 935 329 1 115 731 1 188 196 1 387 140 1 543 646 1 537 705 1 563 871

1.3

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Молодежь Алексеевского городского 
округа"

1 356 1 574 1 598 1 294 1 425 1 600 1 600 1 600

1.4

Муницишшьная программа 
Алексеевского городского округа 
"Социальная поддержка граждан 
Алексеевского городского округа"

726 541 676 418 658 392 717 328 808 194 432 402 448 049 467 803



8

1.5.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие культуры и искусства 
Алексеевского городского округа"

103 151 130 997 265 602 235 968 222 954 247 891 230 826 233 426

1.6.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории Алексеевского 
городского округа"

59 995 62 323 75 627 95 831 77 362 87 351 123 357 84 979

1.7.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Обеспечение населения
Алексеевского городского округа 
информацией о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 
массовой информации"

250 250 400 400 400 400 400 400

1.8.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие экономического 
потенциала и формирования 
благоприятного 
предпринимательского климата в 
Алексеевском городском округе"

341 436 444 501 529 730 632 654

1.9.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского 
округа" Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей 
Алексеевского городского округа"

50 386 104 793 40 482 57 078 41 677 75 472 34 097 22 926



9

1.10.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Совершенствование и развитие 
транспортной системы, дорожной 
сети и благоустройство 
Алексеевского городского округа"

97914,5 202 641,2 172 089 148 729 141 757 292 454 162 323 86 400

1.11.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие сельского хозяйства и 
охрана окружающей среды"

15 058 695 24511 8 640 1 502 19 598 12 709 433

1.12.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Алексеевском городском округе»

0 0 0 0 0 0 0 0

1.13.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие кадровой политики
Алексеевского городского округа"

1 218,5 1 232,7 1 149 1 026 1 294 1 590 1 590 1 590

1.14.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие информатизации в 
Алексеевском городском округе"

9916 11 222 4 449 2 925 3 535 3 720 2 861 2 861

1.15.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Благоустройство территории 
Алексеевского городского округа"

0 0 88 164 68 285 100 989 83 929 85 034 88 770

1.16.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Развитие общественного 
самоуправления на территории 
Алексеевского городского округа"

0 0 2 609 3 349 4 036 2 911 2 843 2 843



10

1.17.

Муниципальная программа 
Алексеевского городского округа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Алексеевского городского округа на 
2018-2022 годы"

0 0 0 117 097 89 572 94 880 0 56 230

2. Непрограммные расходы, всего 167 088 225 611 229 169 246 454 302 364 352 722 294 594 285 008
Удельный вес (%) 7,9 9,5 8,5 8,4 9,4 10,8 9,9 9,8


